(B.,tiuze. vol. 7,1, f- 268).(Baluze. vol. 74, fo 268).

XCI.

Nemours, 1 190. – Gauthier de Nemours, chambrier de France,
met un terme au différent élevé entre le chapitre de Nemours
et le prieur de Néronville au sujet de la dîme de Nemours.

Ego G[alterius], Domini Regis camerarius, notum ficri volo
tam praesentibus quam futuris quod monachi Neronisvillm et
canonici de Nemosio super quadam controversia quae diu inter

1. Chaintreaux, canton de Château-Landon.

eos ventilata fuerat pro decima Nemosii, tam vini quam bladii,
in me compromiserunt. Ego quidem acceptis litteris tam epis-
copi et capituli Sebasteni' quam abbatis et conventus Silvœ
Majoris de ratihabitione pacem in hune modum qui scriptus
est reformavi monachi partem deciraœbladii quam diu posse-
derant, sine reclamatione a canonicis facta, in perpetuum pos-
sidebunt canonicivero totam decimam vini parrochiae Nemosii
sine reclamatione a jamdictis monachis facta perpetuo similiter
habebunt et terciam partem decimae leguminum et quascumque
decimas prius possederant. Prœterea canonici tres sextarios

annonse, quos in granchia monachorum Sancti Portus' juxta
Nemos prius habebant, saepedictis monachis habendos conces-
serunt. Et ut hoc ratum permaneat et inconcussum, ad utrius-

que partis petitionem praaentem paginam sigilli mei caractere
consignavi. Actum hoc Nemosii, anno incarnationis dominicje

mc nonagesimo.
(Baillée, vol. 74, f<' 267 vo).

XCII.

1 [98. Gauthier de Nemours, chambrier de France, confirme

au prieuré de Néronville et à Galeran d' Yèvre la possession
du bois de Villiers, situé entre Fromonville et Darvault,
donné par lui à l'Hôtel-Dieu de Nemours et aliéné par
celui-ci.

Ego Galterius, Domini Philippi Regis Francorum camera-
rius, notum fieri volo tam praesentibus quam futuris quod
usuarios quos habebam in nemore de Vilers, quod est inter
Fromunvillam et Darveiam, dedi in elemosinam Domini Dei de
Ncmosio. Postea vero Petrus, procurator Domus Dei, et fra-
tres ibidem manentesprœdictos usuarios ecclesiœ Ncronisvillœ
et Galerano de Evria, consensu et assensu meo, pro decem

1. C'était le chapitre du prieuré-cure de S1 Jean-Baptiste de Nemours;
cf. Paul Quesvers et Henri Stein, Fouillé de l'ancien diocèse de Sens, p. 97.

2. Il s'agit de l'abbaye de Barbeau, près Melun.

libris parisiensis monctœ vendiderunt et in perpetuum omnino
quitaverunt, tali siquidem tenore ut confirmatio facta a domino
Rege Francorum super dictos usuarios prsedictse domui et
confirmatio domini G[uidonis] Senonensisarchiepiscopi supra-
dictae ecclesiae et Galerani de Evria nocere non valeant. Factum
est hoc Helia existente priore, anno Incarnati Verbi mc nona-
gesimo tercio.

(Bili(îe, vOl. 74, f* 267 vi).(Baluie, vol. 74, f° 267 v<>).

XCIII.

Montargis, septembre 1214. Philippe -Auguste reconnaît
les droits d'usage que les religieux de Néronville possèdent
dans le bois de Saint-Léger.

Philippus, Dei gratia rex, universis presentes litteras inspec-
turis, salutem. Noveritis quod cum prior et monachi Beati
Petri Neronville in nemore sancti Leodegarii pasnagium ha-
beant et usuarium ad omnia necessaria sua tam in mortuo
quam in vivo, idem tamen prior et monachi in quadam parte
nemoris predicti quandoque capiunt suum usuarium, et hoc
nolumus in ipsorum dampnum vel prcjudicium redundare.
Actuma pud Montem Argi, anno millesimo ducentesimo decimo
quarto, mense septembri.

[Ms. latin, 1704g, p. 210; Baluse, vol. 74, f° 268 vo;
Arcliives nationales, K. 177, no 143).

XCIV.

1215. -Pierre de Corbeil, archevêque de Sens, fait connaître
le don par Gilles de Montmartin, chevalier, au prieuré de
Néronville, d'un fief que Josbert du Bignon et ses hoirs
tenaient de lui en la paroisse de Remauville, en échange de
seize livres parisis.

Petrus, Dei gratia Senonensis archiepiscopus, omnibus
Christi fidelibus tam futuris quam praesentibus, in Domino sa-

lutem. Notum facimus quod Gilo de Montemartino, miles, in

nostra constitutus prœsentia, recognovit se dedisse in elemo-
sinam monachis de Neronisvilla feodum quod defunctus Jos-
bertus de Buignum et heredes ejus tenebant ab ipso in par-
rochia de Armauvilla, et concessit quod super hoc eisdem
monachis rectam portaret garandiam. Hoc laudavit Maltildis

uxor ejus coram decano nostro, quem ad hoc audiendum
misimus, sicut idem decanus nobis postea nunciavit. Robertus
etiam Clemens, miles, a quo idem Gilo feodum praedictum
tenebat, per litteras suas nobis significavit quod praefati Gilonis
elemosinam concedebat pariter et laudabat. Prior vero de
Neronisvilla in recompensationem hujus elemosinœ dedit
eidem Giloni de caritate domus sexdccim libras parisicnsis
monetEe. Nos autem dictam elemosinam ad petitionem partium
approbavimus et sigillo nostro fecimus conlirmari. Actum anno
gratias mcc quinto.

(Baluze, vol. 7,1, f° 268).

xcv.

1216. Le même met fin à un litige entre le prieur de Néron-
ville et Richer, curé de Remauville, au sujet de la dîme de

cette paroisse.

Petrus, Dei gratia Senonensis archiepiscopus, omnibus prœ-
sentes inspecturis in Domino salutem. Universitati vestrae
notum facimus quod cum diu litigatum fuisset inter priorem de
Neronisvilla ex una parte, et Richerum, personam de Ermau-
villa, ex altera, super decima iiovalium et quadam partem mi-

nutaî decimac parrochia de Ermauvilla, tandem de consensu et
voluntate nostra inter eos compositio intercessit in hune
modum dictus Richerus quitavit dicto priori omnem decimam
novalilim praesentium et futurorum in dicta parrochia sitorum,
et ipse prior quitavit eidem Richero et ecclesix suœ omnes
oblationes et alios redditus quos de altari ecclesiae Ermauvillae
percipere solebat, et censum quèm recipiebat de domo pres-

byterii et de minuta decima quam tam prior quam dictus
Richerus in praesenti possidet communiter,uterque medietatem
percipiet et habebit; et quicquid de minuta decima poterunt
sine emptione de cetero adquirere, inter eos aequaliter divi-
detur. Si autem accedente pretio ad alteram partium aliquid de
residuo minutas decimae pervenerit, reliqua partium medietatem
habebit adquisiti, dum tamen velit medietatem pretii illi qui
emerit esarcire. Et si qua prior solvebat prius pro portione

quam habebat in ecclesia, eadem solvit presbyter. Quod ut
ratum permaneat, sigilli nostri munimine fecimus roborari.
Actum anno gratix mcc sexto.

(Baluze, vol. 74, f° s60 v°).

XCVI.I.

Mehin, avril 121g. – Philippe-Auguste accorde des lettres de
non-préjudice aux moines de Néronville qui, pour favoriser
la conservation du bois de Saint-Léger, avaient consenti à
n'exercer leurs droits d'usage que dans une portion de ce
bois.

Philippus, Dei gratia Francorum rex, omnibus ad quos lit-

terae presentes pervenerint, sslutem. Noveritis quod cum mo-
nachi de Neronvilla capiant usuarium suum quod habent in
bosco Sancti Leodegarii, in una parte ejus nemoris, pro eo
quod parcant dampno et destructioni ipsius nemoris, volumus
et concedimus ut id monachis praedictis nullum faciat praejudi-
cium quum quando inilla parte in qua modo capiunt, non
invenerint competenter quod per usuarium suum eis conceditur,
unde necessitatem habeant, illud capiant in bosco Sancti Leo-
degarii Actum Meleduno, anno Domini millesimo ducente-
simo decimo nono, mense aprilis.

(Baluze, vol. 74, f° 268 v°; Archives nationales,
K. 177, n° 143).

1. Il existe encore (Archives nationales, K. 177), copie de deux chartes
de Philippe IV (Paris, 22 octobre 1295, et Nemours, 3 juin 1296) relatives
aux droits du prieuré dans le bois de Saint Léger. – Cf. R. de Maulde,
Élude sur la condition forestière de l'Orléanais (Orléans, 1871, in-6"), p. ai3-

XCVII.

Paris, novembre 1222. Philippe- Auguste mande au châte-
lain de Montargis et à ses agents forestiers de laisser paître
dans la forêt de Paucourt les porcs appartenant aux reli-
gieux de Néronville.